2021 年 9 月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 沖 縄 銀 行

代表者名 取 締 役 頭 取 山 城 正 保

(コード番号 8397 東証 1部、福証)

問合せ先
執 行 役 員

総 合 企 画 部 長
内 間 徹

℡ 098‐867‐2141

持株会社「株式会社おきなわフィナンシャルグループ」の設立認可の取得について

当行が申請しておりました「銀行を子会社とする持株会社の設立に係る認可の申請（銀行法第

52 条の 17 第１項）」につきまして、本日、銀行法の認可を取得し、正式に「株式会社おきなわフ

ィナンシャルグループ」を設立（2021 年 10 月１日設立登記申請予定）することとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

【持株会社の概要】

以 上

1. 商号 株式会社おきなわフィナンシャルグループ

（英文名称 Okinawa Financial Group, Inc.）

2. 代表者 代表取締役会長 玉城 義昭（沖縄銀行 取締役会長）

代表取締役社長 山城 正保（沖縄銀行 取締役頭取）

3. 本店所在地 那覇市久茂地三丁目 10 番１号

4. 設立年月日 2021 年 10 月１日

5. 設立方法 単独株式移転による完全親会社（持株会社）の設立

6. 事業内容 ・銀行その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理及びこれ

に付帯関連する一切の業務

・前号の業務のほか銀行法により銀行持株会社が行うことができる業務

7. 設立の目的 「総合金融サービスグループ」から、「金融をコアとする総合サービスグルー

プ」へ進化することで事業領域を拡大し、地域の課題を金融サービス、非金融

サービスの両面の総合サービス力で解決し、地域社会の価値向上と持株会社グ

ループの持続的成長を目指します

8. 資本金 200 億円

9. 上場取引所 東京証券取引所市場第一部及び福岡証券取引所本則市場（証券コード 7350）

【本件に関するお問い合わせ先】℡ 098‐869‐1253

総合企画部 経営企画グループ 新里・玉城